

Brdr. Hosbond A/S, Aalborg

CVR-nr. 19 43 44 35

Årsrapport for 2011/12

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.10.12

Mogens Hosbond
Dirigent



Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Pengestrømsopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 16
Noter	17 - 19

Selskabet

Brdr. Hosbond A/S, Aalborg
Binavne: Kløver Auto A/S
Kløver Bilcenter A/S
Skjernvej 4 A
9220 Aalborg Øst
Telefon: 99 30 35 00
Telefax: 98 15 43 33
Hjemmeside: www.hosbond.dk
E-mail: mh@hosbond.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 19 43 44 35

Bestyrelse

Mogens Hosbond, formand
Uffe Andersen
Jan Bæk

Direktion

Uffe Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Østjydsk Bank A/S

Modervirksomhed

Mogens Hosbond Holding ApS, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.11 - 30.04.12 for Brdr. Hosbond A/S, Aalborg.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 8. oktober 2012

Direktionen

Uffe Andersen

Bestyrelsen

Mogens Hosbond
Formand

Uffe Andersen

Jan Bæk

Til kapitalejerne i Brdr. Hosbond A/S, Aalborg

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Brdr. Hosbond A/S, Aalborg for regnskabsåret 01.05.11 - 30.04.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.05.11 - 30.04.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hadsund, den 8. oktober 2012

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henning Sørensen
Statsaut. revisor

Brian Nielsen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09	2007/08
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	-61	1.569	1.217	193	1.249
Finansielle poster i alt	-796	-565	-700	-1.188	-842
Årets resultat	-645	753	385	-752	308

Balance

Samlede aktiver	29.177	32.243	26.296	25.504	30.204
Egenkapital	666	1.711	958	572	1.324

Nøgletal

	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09	2007/08
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-54%	56%	50%	-79%	26%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	2%	5%	4%	2%	4%

Beregning af nøgletal

Egenkapitalens forrentning: $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Egenkapitalandel: $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive forretning som autoriseret Ford forhandler i Aalborg samt autoværksted for Ford, Nissan og Honda.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på t.DKK 645, hvilket anses for utilfredsstillende. Årets resultat bør endvidere bedømmes på baggrund af den generelle økonomiske og finansielle krise, der især har påvirket automobilbranchen negativt.

Særlige risici

Selskabet har en væsentlig afhængighed af bilimportørerne, idet disse stort set er eneleverandører af selskabets produkter.

Selskabet har ingen øvrige særlige risici.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer en forbedret indtjening i det kommende regnskabsår.

Note		2011/12 DKK	2010/11 DKK
	Bruttofortjeneste	8.736.809	9.936.690
1	Personaleomkostninger	-8.714.586	-8.271.564
	Resultat før af- og nedskrivninger	22.223	1.665.126
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.583	-96.463
	Resultat af primær drift	-61.360	1.568.663
	Andre finansielle indtægter	16.415	16.163
	Andre finansielle omkostninger	-812.244	-580.737
	Finansielle poster i alt	-795.829	-564.574
	Resultat før skat	-857.189	1.004.089
2	Skat af årets resultat	212.325	-251.100
	Årets resultat	-644.864	752.989
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	Overført resultat	-644.864	352.989
	I alt	-644.864	752.989

AKTIVER		30.04.12	30.04.11
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	507.598	493.595
3	Materielle anlægsaktiver i alt	507.598	493.595
	Anlægsaktiver i alt	507.598	493.595
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	20.464.012	24.885.999
	Varebeholdninger i alt	20.464.012	24.885.999
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.250.647	4.878.206
	Igangværende arbejder for fremmed regning	643.913	555.800
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.005
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	193.120
	Udskudt skatteaktiv	4.775	0
	Andre tilgodehavender	750.960	567.749
	Periodeafgrænsningsposter	458.021	648.919
	Tilgodehavender i alt	8.108.316	6.846.799
	Likvide beholdninger	96.984	16.843
	Omsætningsaktiver i alt	28.669.312	31.749.641
	Aktiver i alt	29.176.910	32.243.236

PASSIVER		30.04.12	30.04.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	165.729	810.593
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	400.000
4	Egenkapital i alt	665.729	1.710.593
	Hensættelser til udskudt skat	0	399.250
	Andre hensatte forpligtelser	1.400.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.400.000	399.250
	Gæld til kreditinstitutter	9.167.652	7.251.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.527.916	19.885.482
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	35.950
	Selskabsskat	191.700	0
	Anden gæld	3.223.913	2.960.727
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.111.181	30.133.393
	Gældsforpligtelser i alt	27.111.181	30.133.393
	Passiver i alt	29.176.910	32.243.236

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

Note	2011/12 DKK	2010/11 DKK
Årets resultat	-644.864	752.989
8 Reguleringer	2.067.087	912.137
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	4.421.987	-8.308.843
Tilgodehavender	-1.256.742	1.335.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-5.357.567	9.851.633
Anden driftsafledt gæld	227.236	-706.547
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-542.863	3.836.585
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	16.415	16.163
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-812.244	-580.737
Betalt selskabsskat	0	-54.700
Driftens pengestrømme	-1.338.692	3.217.311
Køb af materielle anlægsaktiver	-97.585	-134.558
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.057.265
Investeringernes pengestrømme	-97.585	922.707
Betalt udbytte	-400.000	0
Finansieringens pengestrømme	-400.000	0
Årets samlede pengestrømme	-1.836.277	4.140.018
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-7.234.391	-11.374.409
Likvide beholdninger ved årets slutning	-9.070.668	-7.234.391
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	96.984	16.843
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-9.167.652	-7.251.234
I alt	-9.070.668	-7.234.391

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 -10 år	0 - 40%

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn.

Finansielt leasede biler måles til indfrielsesværdien pr. statusdagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2011/12 DKK	2010/11 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.694.645	7.344.388
Pensioner	779.860	716.371
Andre omkostninger til social sikring	240.081	210.805
I alt	8.714.586	8.271.564
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	29	28

2. Skatter

Årets aktuelle skat	191.700	54.700
Årets udskudte skat	-404.025	196.400
I alt	-212.325	251.100

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.04.11	1.248.568
Tilgang i året	97.585
Afgang i året	-328.446
Kostpris pr. 30.04.12	1.017.707
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.11	754.972
Afskrivninger i året	83.583
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	-328.446
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.12	510.109
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.12	507.598

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.05.10 - 30.04.11</i>			
Saldo pr. 01.05.10	500.000	-589.109	0
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	0
Overførsler, reserver	0	1.046.713	0
Forslag til resultatdisponering	0	352.989	400.000
Saldo pr. 30.04.11	500.000	810.593	400.000

Egenkapitalopgørelse 01.05.11 - 30.04.12

Saldo pr. 01.05.11	500.000	810.593	400.000
Betalt udbytte	0	0	-400.000
Forslag til resultatdisponering	0	-644.864	0
Saldo pr. 30.04.12	500.000	165.729	0

5. Eventualforpligtelser

SKAT har rejst krav mod selskabet som følge af påståede fejl i beregningsgrundlaget for registreringsafgift for nye biler. Der har været drøftelser med SKAT herom, men der er endnu ikke fremkommet et endeligt krav fra SKAT. Der er i årsrapporten hensat et beløb svarende til den forventede betaling, men det endelige krav fra SKAT kan afvige herfra.

Selskabet har ikke påtaget sig garantier udover normale varegarantier. Garantiforpligtelser omfatter sædvanlig branchebestemt varegaranti.

Der er ingået leasingforpligtelser i forbindelse med leasing af demobiler og udlejningsbiler. Den maksimale forpligtelse andrager t.DKK 6.872. De leasede biler er indregnet i balancen under varebeholdninger og gældsforpligtelser.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut for alle de øvrige selskaber i koncernen.

Selskabet har stillet kaution for 3. mands gæld til pengeinstitut maksimeret til t.DKK 600.

Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift er stillet betalingsgaranti på t.DKK 200 af pengeinstitut.

6. Sikkerhedsstillelser

Importøren har sikkerhed i nye vogne opført i balancen til t.DKK 4.888.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. t.DKK 1.800 med pant i driftsinventar og -materiel samt good-will.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mere end 5% af selskabskapitalen:

Mogens Hosbond Holding ApS, Aalborg
Landor Holding ApS, Aalborg.

	2011/12 DKK	2010/11 DKK
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	83.583	96.463
Finansielle indtægter	-16.415	-16.163
Finansielle omkostninger	812.244	580.737
Skat af årets resultat	-212.325	251.100
Andre hensatte forpligtelser	1.400.000	0
I alt	2.067.087	912.137